
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2019

Às 10:57 horas do dia 21 de março de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2019, referente ao
Processo nº 11/2019, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO ROBERTO MICHNA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 31.866,6800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.432,9800 , com
valor negociado a R$ 29.432,9500 .

Itens do grupo:

1 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

2 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

3 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

4 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aquisição de 4 unidades de Condicionador de ar, tipo Split Hi-Wall Inverter, composto de
unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de
12.000Btu/h, ciclo frio e quente, voltagem de 220 volts, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento
por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função cool,
heat,  turbo,  auto  e  desumidificação,  com filtro  antibacteriano,  cor  branca.  Equipamento  classificado  na  faixa  A,
conforme certificação INMETRO. Com serviço de instalação e retirada do aparelho antigo. Garantia mínima 1 ano. A
serem instalados  nos  seguintes  locais:  Setor  de Protocolo  -  Térreo  (1  unidade),  departamento de  tecnologia da
informação 1º Andar (1 unidade), sala de audiência II Térreo (1 unidade), sala da presidência - 1º andar (1 unidade).
Retirada de 3 unidades de aparelhos existentes no total - 1 Setor de Protocolo, 1 dep. de tecnologia da informação e 1
sala de audiência II).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: aquisição e serviço
Valor estimado: R$ 12.316,6800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.084,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
21/03/2019
10:57:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:11.955.609/0001-30, Melhor lance : R$ 11.084,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776327...

1 of 3 21/03/2019 10:57



Descrição Complementar: Aquisição de 1 unidade de Condicionador de ar, tipo Split Hi-Wall Inverter, composto de
unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de
12.000Btu/h,  ciclo  frio,  voltagem de  220 volts,  gás  refrigerante  ecológico,  reinício  automático.  Acionamento  por
controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função cool, turbo,
auto  e  desumidificação,  com  filtro  antibacteriano,  cor  branca.  Equipamento  classificado  na  faixa  A,  conforme
certificação INMETRO. Com serviço de instalação e retirada do aparelho antigo. Garantia mínima 1 ano. A ser instalado
na sala do servidor 1º andar. Retirada de 01 unidade de aparelhos existente.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: aquisição e serviço
Valor estimado: R$ 2.750,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.749,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
21/03/2019
10:57:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:11.955.609/0001-30, Melhor lance : R$ 2.749,9900

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aquisição de 02 unidades de Condicionador de ar, tipo Split Hi-Wall Inverter, composto de
unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de
9.000Btu/h, ciclo frio e quente, voltagem de 220 volts, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento
por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função cool,
heat,  turbo,  auto  e  desumidificação,  com filtro  antibacteriano,  cor  branca.  Equipamento  classificado  na  faixa  A,
conforme certificação INMETRO. Com serviço de instalação. Garantia mínima 1 ano. A serem instalados nos seguintes
locais: sala das telefonistas 2º andar (1 unidade), sala do Advogado Térreo (1 unidade). Não há serviço de retirada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: aquisição e serviço
Valor estimado: R$ 4.800,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.799,9900 ,  com
valor negociado a R$ 4.799,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
10:57:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:11.955.609/0001-30, Melhor lance : R$ 4.799,9900, Valor Negociado :
R$ 4.799,9800. Motivo: Arredondamento de valor.

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aquisição de 3 unidades de Condicionador de ar, tipo Split Hi-Wall Inverter, composto de
unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de
18.000Btu/h, ciclo frio e quente, voltagem de 220 volts, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento
por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função cool,
heat,  turbo,  auto  e  desumidificação,  com filtro  antibacteriano,  cor  branca.  Equipamento  classificado  na  faixa  A,
conforme certificação INMETRO. Com serviço de instalação e retirada do aparelho antigo. Garantia mínima 1 ano. A
ser instalado na sala de reunião da diretoria 1º andar. Setor de eventos e mídias Sub-solo 1 (2 unidades). Retirada de
01 unidade de aparelho existente no Setor de Eventos e Mídias.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: aquisição e serviço
Valor estimado: R$ 12.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.799,0000 , com
valor negociado a R$ 10.798,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
10:57:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:11.955.609/0001-30, Melhor lance : R$ 10.799,0000, Valor Negociado
: R$ 10.798,9800. Motivo: Arredondamento de valor.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776327...

2 of 3 21/03/2019 10:57



Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=776327...

3 of 3 21/03/2019 10:57


